sidere videntur, injuste distringendos nec

uUas redhibitiones aut illicitas occasiones

requirendas ullo unquam tempore ingredi

audeat vel exactare praesumatj sed liceat

memorato praesuli suisque successoribus

sub immunitatis tuitione quieto tramite

possidere & nobis fideliter deservire & una

cum clero & populo sibi subjecto Domini
misericordiam exorare. Et ut haec aucto-

ritas nostris futurisque temporibus Do-
mino protegente valeat inconvulsa ma-

nere, manu propria subterfirmavimus &
anulo nostro sigillari jussimus.

Signum Karoli gloriosissimi régis.

[Jonas diaconus ad vicem Ludovuici re-

cognovit.

Data nonis aprilis ann...] indictione VI...

[Actum... airancus villa super fluvium

Tarni, in Dei nomine féliciter. Amen'.]

Ce qui est entre des crochets se lit dans

' Ces derniers mots se trouvent dans une copie

sur parchemin, du douzième siècle, conservée aux

archives de la Haute-Garonne. Le parchemin ayant

été coupé très court sur le côté, il a pu y avoir

disparition d'une lettre initiale au mot airancus.

Cette transcription ancienne est évidemment ce que

D. Vaissete appelle l'original; car la date est, en

effet, déchirée; mais ce n'est en réalité qu'une cç-

pie du douzième siècle assez endommagée. [E. M.j

An
844

Éd.orig
t. i .

C0I.8S.
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Éd. orig.

M,
col. 77.

An
844

aq avril.

Éd.on'g.

col. 78.

plusieurs copies de cette charte qui sont aux
archives de Saint-Estienne & de Saint-Sernin

de Toulouse ; mais dans l'original l'endroit

de la date est déchiré, & on n'y Ut plus que

l'indiction VI, comme nous en a avertis dom
Jérôme Deidier, qui a vu l'original.

io5. — LVII

Charte du même roi
y qui donne en

bénéfice le lieu de Mè-^Cj au diocèse

d'Agde '

.

IN nomine sanctae & individuae Trinita-

tis. Carolus gratia Dei rex. Si quorum-
cumque fidelium nostroriim petitioiiibus

benignum commodamus assensum, regiae

dignitatis debitam exercemus consuetudi-

nem & hoc apud aeternam beatitudi-

nem nobis prodesse atque ad totius nostri

regni utilitatem pertinere non diffidinius.

Quapropter cognoscat omnium sanctae Dei
Ecclesiae nostrorumque fidelium magni-
tude, quia Ato & Epsarius frater ejus

atque sorores filii Arion, necnon & Reg-
nopulus filius Bi-aceronis & sorores ejus

nostris obtulerunt obtutibus auctoritatem

avi nostri Caroli, qua continebatur, qua-
liter eorum avus quorumdam paganorum
fugientes tyrannidem, per suam auctori-

tatem suae clementiae roboratam eis con-
cessisset quasdam res in pago Agathense,
hoc est qui nuncupatur castrum de Me-
soae & castrum nuncupatum Turrem in